

RENCANA AKSI KINERJA TAHUN 2022 PENGADILAN NEGERI TANAH GROGOT

Rencana Aksi Perjanjian Kinerja Tahun 2022 ini dibuat berdasarkan Indikator Kinerja Utama dan Rencana Kinerja Pengadilan Negeri Tanah Grogot Tahun 2022 dalam melaksanakan tugas pokok, fungsi dan wewenang Pengadilan Negeri Tanah Grogot dalam mewujudkan Visi, yaitu :

"TERWUJUDNYA PENGADILAN NEGERI TANAH GROGOT YANG AGUNG"

dengan misi:

- 1. Menjaga kemandirian Pengadilan Negeri Tanah Grogot
- 2. Memberikan pelayanan hukum yang berkeadilan kepada pencari keadilan
- 3. Meningkatkan kualitas kepemimpinan di Pengadilan Negeri Tanah Grogot
- 4. Meningkatkan kredibilitas dan transparansi di Pengadilan Negeri Tanah Grogot

Rencana Aksi Perjanjian Kinerja Pengadilan Negeri Tanah Grogot Tahun 2022 mencantumkan program, kegiatan, target dan anggaran sebagaimana terlampir.

No	Sasaran Program / Kegiatan	Indikator Kinerja	Target				
			I	- II	III	IV	
1.	Transparan dan Akuntabel	a. Persentase sisa perkara Perdata yang diselesaikan :	100%	100%	100%	100%	
		b. Persentase sisa perkara Perdata Khusus yang diselesaikan :	100%	100%	100%	100%	
		c. Persentase sisa perkara Pidana yang diselesaikan :	100%	100%	100%	100%	
		d. Persentase sisa perkara Pidana Khusus yang diselesaikan :	100%	100%	100%	100%	
		e. Persentase perkara perdata yang diselesaikan tepat waktu :	100%	100%	100%	100%	
		f. Persentase Perkara Perdata khusus yang diselesaikan Tepat Waktu	100%	100%	100%	100%	
		g. Persentase perkara pidana yang diselesaikan tepat waktu :	100%	100%	100%	100%	
		h. Persentase perkara pidana khusus yang diselesaikan tepat waktu :	100%	100%	100%	100%	
		i. Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum banding:	80%	80%	80%	80%	
	10	j. Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum kasasi	80%	80%	80%	80%	
	***	k. Persentase perkara yang tidak mengajukan upaya hukum PK	80%	80%	80%	80%	

		I. Persentase perkara pidana anak yang diselesaikan dengan diversi	10%	10%	10%	10%
		m. Index responden pencari keadilan yang puas terhadap layanan peradilan		85%	-	85%
2.	Peningkatan Efektifitas Pengelolaan Penyelesaian Perkara	a. Persentase Isi Putusan perkara perdata yang diterima oleh para pihak tepat waktu	100%	100%	100%	100%
		b. Persentase Isi Putusan perkara pidana yang diterima oleh para pihak tepat waktu	100%	100%	100%	100%
		c. Persentase Perkara yang diselesaikan melalui mediasi	10%	10%	10%	10%
		d. Persentase berkas perkara yang diajukan Banding, Kasasi dan PK secara lengkap dan tepat waktu	80%	80%	80%	80%
		e. Persentase putusan perkara yang menarik perhatian masyarakat yang dapat diakses secara online dalam waktu 1 hari setelah putus	100%	100%	100%	100%
3.	Masyarakat miskin dan terpinggirkan	a. Persentase perkara prodeo yang diselesaikan	100%	100%	100%	100%
		b. Persentase perkara yang diselesaikan diluar gedung Pengadilan	100%	100%	100%	100%
		c. Persentase Pencari Keadilan Golongan Tertentu yang Mendapat Layanan Bantuan Hukum (Posbankum)	100%	100%	100%	100%
4.	Meningkatkan Kepatuhan Terhadap Putusan Pengadilan	a. Persentase Putusan Perkara Perdata yang ditindaklanjuti (dieksekusi)	90%	90%	90%	90%

No	Aksi / Kegiatan	Jadwal Pelaksanaan			naan	Keluaran	Program	Kegiatan	Dana
NO		VI)	II	III	IV	Reidalali	riogram	Regiataii	Dana
1	Pos Bantuan Hukum	✓	✓	√	✓	Layanan Pos Bantuan Hukum (240 Jam Layanan)	Peningkatan Manajemen Peradilan	Peningkatan Manajemen Peradilan	Rp. 24.000.000,-
2	Pendaftaran Berkas Perkara	✓	✓	✓	✓	Perkara peradilan	Umum	Umum	Rp. 3.501.000,-
3	Penetapan Hari Sidang	✓	✓	√	✓	diselesaikan di			Rp. 1.250.000,-
4	Pemeriksaan di Sidang Pengadilan	√	✓	√	✓	tingkat pertama dan banding yang	116	3 111	Rp. 6.200.000,-
5	Minutasi / Upaya Hukum	✓	✓	✓	✓	tepat waktu	11.	- 11	Rp. 645.000,-
6	Pengiriman petikan / salinan putusan kepada JPU dan Terdakwa	1	✓	✓	~		1	$\supset III$	Rp. 2.000.000,-
7	Pengiriman surat penahanan / perpanjangan penahanan	✓	✓	✓	/	7 1			Rp. 1.750.000,-
8	Penanganan perkara banding di pengadilan tingkat pertama	✓	✓	✓	✓	PS		3/	Rp. 699.000,-
9	Penanganan perkara kasasi dan PK di pengadilan tingkat pertama	√	✓	✓	1				Rp. 750.000,-

Ketua Pengadilan Negeri Tanah Grogot

BOEDI HARYANTHO, SH, MH. NIP. 19760207 200112 1 004